[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.09.2024 № 1179
р.п.Любытино
О внесении изменений в Порядок предоставления и распределения               субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи                          с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда

Администрация Любытинского муниципального района                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления и распределения субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации Любытинского муниципального района от 02.02.2024 №109, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 5.2 в следующей редакции:

«5.2. 100% претензионно-исковая работа с гражданами, имеющими задолженность за жилищные услуги за текущий финансовый год, превышающую более трех месяцев, по МКД (наличие предостережений/досудебных уведомлений и (или) заявлений о выдаче судебных приказов и (или) исковых заявлений на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг).

1.2. Изложить пятый абзац пункта 6 в следующей редакции:

«информационное письмо об 100% охвате претензионной или исковой работой с гражданами, имеющими задолженность за жилищные услуги, превышающую более трех месяцев, с приложением реестра поданных заявлений о выдаче судебных приказов или исковых заявлений на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг по МКД, которые включены в Расчет, по форме согласно приложению №3 к Порядку».

1.3. В приложении 3 к Порядку:

1.3.1. Изложить заголовок графы 8 в следующей редакции:

«Сумма направленных предостережений (досудебных уведомлений)/ заявлений/судебных исковых заявлений на взыскание задолженности по оплате жилищных услуг, руб.»

             2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                                      А.А.Устинов